
109       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

7. 10. 2012 – 27. neděle v mezidobí 

  
� Ve středu 10. října bude od 15:00 na 
faře v Dýšině tradiční setkání pro 
seniory. Hlavním hostem bude 
dominikánka sestra Krista, která bude 
mluvit na téma Jak se žije v klášteře. 
Setkání doprovodí hudbou Renata a 
David Klimešovi. 
� Říjen je podle staré tradice 
považován za měsíc růžence. Ve 
čtvrtek 11. října a 18. října jste po mši 
sv. od 18:30 zváni na faru do kaple 
k modlitbě růžence s biblickými texty za 
farnost 

� V  sobotu 13. října nebude mše sv. z důvodu výjezdu pro studenty. 
Nedělní mši sv. budou 14. října sloužit někteří z plzeňských kněží. 
� Ve čtvrtek 18. října je svátek sv. Lukáše, evangelisty.  
� V sobotu 20. října bude od 10:00 celodenní setkání dětí na dýšinské 
faře Budeme končit mší sv. pro děti v 16:30 (výjimečně o hodinu dřív než 
obvykle!)   
� Setkání chlapů farnosti proběhne v sobotu 20. října od 18:30 na faře. 
Na programu bude společná modlitba, klobásy a pivo. 
� V neděli 21. října bude kostelní sbírka věnována na misie. Zároveň si 
budete moci zakoupit tradiční misijní kalendář, a tím přispět na chudé 
v misiích. V dýšinském kostele se také můžete těšit na výstavu obrázků a 
textů o misiích. 
� Od 23. října po čtyři týdny nebudou úterní mše sv. ani setkání nad biblí. 
Místo toho jste zváni ve čtvrtky 25. října, 1. listopadu, 8. listopadu a 15. 
listopadu od 18:30 do 19:30 na faru k DUCHOVNÍ OBNOVĚ VŠEDNÍHO 
DNE. Sejdeme se k promluvě, na každém setkání dostanou účastníci 

kratičké úryvky z Písma, které 
pak budou následující dny číst a 
rozjímat. 
� V neděli 28. října je svátek 
sv. Šimona a Judy, patronů 
dýšinského kostela a v Dýšině je 
druhá pouť. Už počtvrté jste 
zváni k putování z Plzně od 
kostela sv. Jiří na Doubravce do 
Dýšiny. Sraz bude v 9:15 na 
nádraží v Chrástu. Mše sv. bude 
v Dýšině až v 15:00 a bude ji 
sloužit Mons. Josef Žák. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Pater Pio 
 

Hahnovi z Kyšic navštívili v rámci své rodinné 
dovolené italské Sant Giovanni Rotondo, které 
proslavila postava světce otce Pia. Se čtenáři Terna se 
chtějí rozdělit s tím, čím je toto silné místo oslovilo: 

V létě jsme s rodinou navštívili Itálii a poutní místo 
Sant Giovanny Rotondo, kde žil obrovský světec otec Pio. 
Narodil se 25. 5. 1887, zemřel 23. 9. 1968. Nabídl se jako 
smírná oběť a v r. 1918 se u něj objevila stigmata - nehojící 
se rány na rukou a nohou v místech, kde je měl při 
ukřižování Ježíš. Je mu také přisuzováno jasnovidectví nebo 
bilokace – schopnost být v jeden okamžik na dvou místech. 
Také viděl lidem do duše a viděl jejich hříchy. Nechal 
postavit nemocnici z darů, které dostával od věřících. 
V rámci pátečního setkání mládeže jsme o něm měli na faře 
malou přednášku, a protože jste všichni nemohli přijít ☺, 
posílám vám jeho podobiznu a to, co napsal: 

 
Pokoj je prostorem ducha, klid svědomí, pokoj v duši, pouto lásky. 
Pokoj je řád, je to harmonie v každém z nás, je to ustavičná radost rodící se ze svědectví čistého 
svědomí, je to svatá veselost srdce, ve kterém přebývá Bůh. 
Pokoj je cesta k dokonalosti. Nebo lépe: pokoj je dokonalost. 
A ďábel, který tohle dobře ví, se nás ze všech sil snaží o tento pokoj připravit. 
Duše by se měla rmoutit jen jedinou věcí: urážkou Boha. Ale i v tom musíme být opatrní. Je třeba litovat 
svých nedostatků, ale pouze s pokojnou bolestí a s neustálou důvěrou v Boží milosrdenství. Dávejme si 
pozor na některé výčitky proti nám samým, které přicházejí nejčastěji od nepřítele a mají za cíl rušit náš 
pokoj v Bohu. Když nás podobné výčitky pokořují a my se snažíme lépe jednat, aniž bychom ztratili 
důvěru v Boha, buďme si jisti, že jsou od Boha. Ale pokud nás uvádějí do zmatků a my jsme 
podezřívaví, ješitní, pyšní, pomalí v konání dobra, buďme si jisti, že jsou od ďábla. Vyžeňme je a 
uchylme se k důvěře v Boha. 

 
 
 
 
 
 
 

 144

kontakt: P. Pavel Petrašovský 
tel.: 737 814 525, boyda@centrum.cz 

www.farnostdysina.cz 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
FARNOSTI: 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad  

biblí - fara  
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání  

mládeže  
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(13. 10. nebude,  
20.10. v 16:30 ) 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi  
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po 
mši  

• 3. týden v měsíci: 
setkání nad buchtami 
po mši 

Pater Pio řekl:  
• Být na kříži s Ježíšem je nekonečně víc, než jen rozjímat o Ježíšově kříži. 
• Mohu nespát, mohu nejíst, ale nemohu být bez modlitby. 
• Nechci být ničím jiným, jen bratrem, který se modlí. 
• Až mě Pán zavolá, řeknu mu: Pane, budu čekat ve dveřích ráje: Vejdu až tehdy, když uvidím vejít

poslední z mých dětí. 



Fara opět ožila dětmi 
Po prázdninové odmlce se opět 

v sobotu 29. září 2012 dýšinská fara 
zaplnila dětmi. Program celého dne 
tentokrát zajišťovala Mařu s Bětkou, za 
což jim patří dík, neboť byl moc hezký.  

Začalo se pinkáním nafukovacích 
balónků, což možná zní banálně, ale 
kdo nezkusil, neví, kolik zábavy se za 
tím schovává. Po této rozehřívačce 
jsme si řekli několik zajímavých věcí o 
sv. Václavu, jehož svátek byl předchozí 
den. Rukodělnou částí byla tentokrát 
výroba malých košíčků z přírodního materiálu, kterou jsme přerušili, když se šlo na půdu kostela zvonit 

poledne.  
Oběd (vrtule s červenou omáčkou, jak 

jinak) tentokrát připravovala Manina 
Meeentlová. Po obědě se děti jak ve školce 
natáhly na postele v prvním patře fary a 
poslouchaly pohádku. To ovšem jen do té 
doby, než začala velkolepá akční 
stopovačka s úkoly inspirovanými sv. Vác-
lavem. Po ní už byl čas odebrat se na 
dětskou mši sv. v kostele, kterou jsme celé 
dnešní setkání zakončili. 

A příští bude už 20. října. Těšte se! 
 

Věž dýšinského kostela bez holubinců 
V sobotu 6. října 2012 se dopoledne sešlo pár snaživců, aby vyklidilo 

severní věž dýšinského kostela od nánosů holubinců, prken a rozbitých 
tašek. Každému, kdo se této narychlo svolané akce zúčastnil, patří velké 
poděkování. 

 
 

 

Kudrnatá 
kapusta v kostele 

V sobotu 6. října v podvečer se v dýšinském kostele 
ujal koncertu vážné hudby soubor Kudrnatá kapusta. 
Tento originální název neodkazuje na zahradnické sklony 
muzikantů, ale na jejich příjmení: na fagot a flétny hrál 
Václav Kapusta, na příčnou flétnu jeho manželka 
Markéta a na virginal a klavír Monika Kudrnová. 
Kudrnatá kapusta. Koncert byl krásný, výkony hudebníků 
skvělé, potlesk dlouhý. Jen škoda, že mnohé lavice 
v kostele zely prázdnotou. Kvalita všeho, co zaznělo, by 
si zasloužila větší pozornosti. 

Pro děti  
Cesta k Ježíši 
 

Děti na obrázku chtějí jít za Pánem 
Ježíšem jak o tom mluví dnešní 
evangelium. Pomůžeš kaž-dému 
z nich najít cestu? 

Vaše Tereza ☺ 
  
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oprava fary začala 
U východní strany dýšinské fary vyrostlo 

lešení. Díky dotaci 150.000,- Kč Ministerstva kultury a 
díky těm, kdo se složili na podíl vlastníka může 
alespoň z jedné čtvrtiny dostat fara nový kabát.  

Zatím se okopává nesoudržná omítka a 
nahazuje. Jak bude nakonec naše farní budova 
vypadat, záleží na tom, zda památkáři najdou pod 

mnohými nátěry její 
původní barevnost. Pak by 
se jí mohla vrátit její 
barokní podoba, kterou se 
honosila před 300 lety. 

 
 
 
 

 

Dvě  kolečka a pánové Bradáč a Tizler čekající na zásilku holubinců při pohledu z věže. 

• Sedí babka na lavičce v parku a 
modlí se: "Bože, já jsem zase nějak 
nevyšla s důchodem. Nemohl bys mi 
poslat nějaké peníze?" Okolo jde 
mladý muž, slyší babku, přistoupí k ní 
a podá jí stovku: "Tu máte, babi, něco 
si kupte a zapomeňte na ty pověry o 
Bohu!" Když odejde, babka zdvihne 
oči k nebi: "Děkuji Ti, Bože, a příště mi 
je, prosím, neposílej po takovém 
neznabohovi." 
• Dva policisté potkají faráře, jak na 
kárce veze bojler. "Dobrý den otče", 
ptají se, "copak to vezete?". "To je 
bojler," odpoví farář. "A kam to 
vezete?" zeptá se druhý policista. "Na
faru." "Aha, tak jeďte." Farář odjede a 
první policista se zamyslí: "Poslouchej, 
co je to ten bojler?" "Co já vím," 
odpoví druhý, "ty jsi měl ve škole 
náboženství!" 

Tato postava – zřejmě se jedná o sv. Františka z Assisi – zdobí malý 
zvon, který je zavěšen na dýšinském kostele v malé věžičce nad 
presbytářem. Není na něm žádný nápis ani letopočet. Na zvon 
ministranti zvoní při mši sv. při proměňování. 


